
               
           COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

                    Provincia di Asti 
           

   COMUNITA’ DELLE COLLINE 
 “TRA LANGA E MONFERRATO” 

 

        VIA RUSCONE N. 9 – 14054 CASTAGNOLE DELLE L ANZE – TEL. 0141 875600 – FAX 0141 875643 
        Cof. Fisc. 00162010052 – P. IVA 00073950057  – www.comune.castagnoledellelanze.net 
  

 

Prot. n. 3190 
 
 

DECRETO N. 4 DEL 07/06/2019 
 

I L   S I N D A C O 
 
Premesso che il 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale; 
Visto il verbale in data 27.05.2019 dell’Ufficio Centrale/adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al 
Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Castagnole delle Lanze il 03.10.1959; 
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 
della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
Visto l'art. 19 dello Statuto del Comune che fissa il numero degli Assessori; 
Visto, infine, l'art.  6, comma 3, del D.Lgs.  18-8-2000, n.  267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi 
negli organi collegiali; 
Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni 
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura 
inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico(1); 

N O M I N A 
assessori del Comune di CASTAGNOLE DELLE LANZE per il quinquennio 2019/2024: 

 

STELLA ELISABETTA nata ad Asti il 06.05.1977  

COMPETENZE: Promozione del territorio e turismo, Eventi culturali, Manutenzione e Decoro Urbano, 

Gestione personale, Consigliere Unione Collinare e rapporti con GAL, Bandi pubblici 

 

COPPA MARIO nato a S. Vittoria d’Alba il 26.07.1953  

COMPETENZE: Bilancio e Tributi, Agricoltura, Ambiente e manutenzione strade e fossi, società partecipate 

 

GUERRA FRANCESCO nato ad Afragola il 14.06.1973 

COMPETENZE: Lavori pubblici e riqualificazione urbana, Servizi Cimiteriali, Innovazione, Commercio e Aree 

mercatali 

 

ROSSO MARIAGRAZIA nata ad Asti il 21.06.1969 

COMPETENZE: Gemellaggi, Servizi Sociali, Volontariato 

 

 

 



N O M I N A 

 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. COPPA MARIO 

  

 

D A   A T T O 

 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai 
decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39. 
 

D I S P O N E 

 
che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco 
può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
 
Dalla sede comunale, 07.06.2019 

 
                                          IL SINDACO 
 
              f.to MANCUSO Calogero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


